

Geld für Müll GmbH Seite 1 von 3

Pressemitteilung

Unschlagbares Duo in Franken: Geld für Müll sponsert "El Bombastico"

Recyclingdienstleister aus Hilpoltstein unterstützt Nürnberger Freizeitfußballer – Geld für Müll GmbH stattet Spieler von "El Bombastico" mit neuen Trikots aus

Hilpoltstein (Bayern), 6. September 2011 – Abseits des etablierten Vereinsfußballs unterstützt die Geld für Müll GmbH die Nürnberger Freizeitfußballer von "El Bombastico". Als "Sponsor des Jahres" stattet der Recyclingdienstleister aus Hilpoltstein die Kicker der fränkischen Hobbyliga mit neuen Trikots aus. Vor einem Jahr gründeten Fußballverrückte den alternativen Ligabetrieb abseits des Vereinsfußballs und schufen auf diese Weise eine Sportmöglichkeit für Hobby- und Spaßfußballer.

"Als Freizeitfußballer stoßen wir seit Gründung der Hobbyliga auf enorme Schwierigkeiten, Sponsoren abseits des etablierten Vereinsfußballs für die Aufrechterhaltung des Spielbetriebs zu gewinnen", sagt Tino Knoll von "El Bombastico". Mit Geld für Müll fand der 33-Jährige nun einen langfristigen Partner. Mit Hilfe des Recyclingdienstleisters sorgt der Mittelfeldspieler für einen einheitlichen Auftritt des Nürnberger Teams. In Franken spielen die 22 Freizeitkicker im Alter von 16 bis 46 Jahren von März bis November neben Mannschaften wie Rapid Nürnberg, Hard Devils oder Tom's Bar'ca um einen Meistertitel sowie einen Ligapokal. Ihre Heimspiele bestreitet das Team um Tino Knoll auf dem Rasenplatz des SV Maiach. "Vielen unserer Spieler fehlt



Bildunterschrift: Als neuer Trikotsponsor unterstützt die Geld für Müll GmbH die Nürnberger Freizeitfußballer von "El Bombastico" (Foto: Tino Knoll – Abdruck honorarfrei).

für den Ballsport im Verein die Zeit oder die körperliche Fitness", so Knoll weiter. Dennoch ist der Fußballer aus Leidenschaft stolz auf die reife Spielweise der Freizeitkicker.









Geld für Müll GmbH Seite 2 von 3

Die Geld für Müll GmbH richtet das Sponsoring auf eine langfristige Zusammenarbeit aus und weitet damit nach der Leichtathletikgemeinschaft im Landkreis Roth, dem TV 1879 Hilpoltstein und dem Segelnachwuchs des Teams "geldfuermuell.de" sein Engagement im Lokalsport weiter aus. Seit 1998 handelt das Unternehmen aus dem fränkischen Hilpoltstein mit verbrauchten Tintenpatronen und Tonerkartuschen und führt die Leermodule aus Druckern, Kopierern und Fax-Geräten der Ressourcen schonenden Wiederausbereitung zu. Alleine im vergangenen Jahr vermieden 20.000 Leergutlieferanten auf diese Weise über 487 Tonnen Büroabfälle.

25 Zeilen à 81 Anschläge

Weitere Informationen und digitalisiertes Bildmaterial erhalten Sie im Pressebereich der 12QUADRAT GmbH (www.12quadrat.de/presse).









Geld für Müll GmbH Seite 3 von 3

Hintergrund – Geld für Müll GmbH

Mit über 20.000 Leergutlieferanten zählt die Geld für Müll GmbH (GfM) zu den deutschlandweit größten Unternehmen der Recyclingindustrie für verbrauchte Tonerkartuschen und Druckerpatronen. Durch den Ankauf dieser Leergutmodule und deren Rückführung in den Wirtschaftskreislauf leistet das im bayerischen Hilpoltstein ansässige Unternehmen seit 1998 einen aktiven Beitrag zur Schonung natürlicher Rohstoffe. Die Bandbreite der Leergutlieferanten reicht dabei von Privatpersonen bis hin zu international tätigen Konzernen. Für die leeren Patronen und Kartuschen erhalten die GfM-Kunden im Gegenzug einen Verwertungserlös. Durch das Recycling der Druckermodule kann somit jeder einen aktiven Beitrag zur Schonung der Umwelt leisten. Darüber hinaus vertreibt das Unternehmen seit 2003 unter der Marke "Highlife" wiederbefüllte Tintenpatronen und wiederaufbereitete Tonerkartuschen für den privaten und gewerblichen Gebrauch. Mit derzeit 23 Mitarbeitern erwirtschaftete die Geld für Müll GmbH 2010 einen Jahresumsatz von rund 5 Millionen Euro. Als Mitglied im Bundesdeutschen Arbeitskreis für umweltbewusstes Management (B.A.U.M. e.V.) im Bayerischen Umweltpakt sowie im Qualitätsverbund umweltbewusster Betriebe (QuB) verpflichtet sich Geld für Müll zu einem nachhaltigen Wirtschaften. Weiterführende Informationen finden Sie unter www.geldfuermuell.de.

Ansprechpartner

Daniel Cord 12QUADRAT GmbH Konrad-Zuse-Straße 10 44801 Bochum

T: 0234 . 70 90- 8 38 F: 0234 . 70 90- 8 39

E: daniel.cord@geldfuermuell.de

W: www.12quadrat.de

Ingo Wegner geldfuermuell GmbH Bahnhofstrasse 26 91161 Hilpoltstein T: 09174 . 97 67- 16

F: 09174 . 97 67- 17

E: ingo.wegner@geldfuermuell.de

W: www.geldfuermuell.de





